
Pág. 4

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

19/05/15

Órgão Oficial do Município                           
   Dia 19 de Maio de 2015

Lei nº 661 de 09 de abril de 2007                                   
Ano IX Nº 882

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL 

DO MUNICÍPIO 

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: PATRÍCIA MATIAS DIOGO

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 303

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

requereu a concessão de férias regulamentares referente ao período 
aquisitivo de 01/11/2013 a 31/10/2014. 

RESOLVE:

Artigo 1° - Fica concedido ao servidor ULCIMAR JUSTINO DA COSTA, 
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/11/2013 a 
31/10/2014, conforme o requerido nos autos do processo 
administrativo, a partir de 01 de Abril de 2015.

Artigo 2° - Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 18 de Março de 2015.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR DO DMAE

PORTARIA N° 049 DE 18 DE MARÇO DE 2015

“Confirma estabilidade do servidor que menciona.”

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte 
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas em Lei, e tendo em vista o disposto no artigo 30 da Lei 
Complementar n° 08 de 09/12/2005, c/c o Decreto 35 de 31 de Maio de 
2005,  

RESOLVE:

Art. 1° - Considerando o parecer conclusivo da comissão avaliadora 
confirmam a ESTABILIDADE do Servidor ANDERSON FÁBIO 
QUADRELI, Matricula 208, ocupante do Cargo Analista de Nível 
Superior, lotado no Setor Administrativo.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a partir de 01/03/2015.

Registre-se, Publique-se, e cumpra-se.

Monte Carmelo, 18 de Março de 2015.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR DO DMAE

PORTARIA Nº 045 DE 02 DE MARÇO DE 2015

“Faz contratação que especifica”. 

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte 
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais,que lhe são 
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, FRANCISCO ASSIS 
GRACIANO MARTINS, para desempenhar as funções de Agente 
Serviços Gerais.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 02 de Março de 2015.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL - DMAE

PORTARIA Nº 046 DE 12 DE MARÇO DE 2015

“Faz exoneração que especifica”. 

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte 
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Exonerar, FRANCISCO ASSIS GRACIANO MARTINS, do 
cargo de Agente Serviços Gerais, a partir de 12 de Março de 2015.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 12 de Março de 2015.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA Nº 047 DE 13 DE MARÇO DE 2015

“Faz contratação que especifica”. 

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte 
Carmelo-DMAE, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas em Lei,

RESOLVE:

Artigo 1º - Contratar, por tempo determinado, JOSÉ ROBERTO 
MENDES, para desempenhar as funções de Agente Serviços Gerais.

Artigo 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, 13 de Março de 2015.

HAMILTON MENDES DE SOUZA
DIRETOR GERAL – DMAE

PORTARIA N° 048 DE 18 DE MARÇO DE 2015

Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de funcionário 
que especifica. 

O Diretor do Departamento Municipal de Água e Esgoto de Monte 
Carmelo, Hamilton Mendes de Souza, usando de suas atribuições, e,

Considerando que o servidor ULCIMAR JUSTINO DA COSTA, 

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PORTARIA Nº 6334, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar DOUGLAS ATANIEL ALVES XAVIER, matrícula 
439432, ocupante do cargo de ENFERMEIRO DE SAÚDE PÚBLICA, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 30/04/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6335, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ELISANA DA GAMA PAULINO DE CARVALHO, 
matrícula 439976, ocupante do cargo de MONITOR(A) DE CRECHE, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 30/04/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6336, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar FABÍOLA NUNES LEOCÁDIO, matrícula 439411, 

ocupante do cargo de ENFERMEIRO DE SAÚDE PÚBLICA, lotado(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 30/04/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6337, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar FERNANDA ALVES AMARAL, matrícula 439963, 
ocupante do cargo de PEB-I, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6338, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar GLAYCIELLEN ALVES OLIVEIRA PENA, matrícula 
439919, ocupante do cargo de NUTRICIONISTA, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br


Pág. 2

19/05/15

Pág. 3

19/05/15

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6339, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ILDA ROSA SOARES GONÇALVES, matrícula 
439943, ocupante do cargo de PEB-I, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6340, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar JULIANA CUSTODIA DOS SANTOS, matrícula 
439980, ocupante do cargo de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 13/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6341, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar LUCIMEIRE DE OLIVEIRA SENA PIRES, matrícula 
439964, ocupante do cargo de PEB-I, lotado(a) no(a) SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6342, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARIA IMACULADA ANTUNES PIRES, matrícula 
439534, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6343, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARIA SIMONE BARBOSA, matrícula 439983, 
ocupante do cargo de MONITOR(A) DE CRECHE, lotado(a) no(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 12/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6344, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar MARLUCE MARIA COSTA MONTEIRO, matrícula 
439765, ocupante do cargo de DIRETOR(A) DE ESCOLA MUNICIPAL, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6345, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar NOEDINA ESTEVES DE OLIVEIRA, matrícula 
439831, ocupante do cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, 
lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6346, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar RAQUEL ADRIANA DA SILVA CRUZ, matrícula 
439977, ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, lotado(a) 
no(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 13/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6347, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz exoneração que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar SIMONE MARA MACHADO, matrícula 439954, 
ocupante do cargo de PEB-I, lotado(a) no(a) SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 11/05/2015.

Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6348, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz contratação que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar DOUGLAS ATANIEL ALVES XAVIER, matrícula 
439432, para o cargo de ENFERMEIRO (A), lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de 
agosto de 2001, para atender necessidades temporárias de 
excepcional interesse público, pelo período de 01/05/2015 a 
31/12/2015.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 01/05/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 6349, DE 15 DE MAIO DE 2015.

Faz contratação que especifica. 

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar FABÍOLA NUNES LEOCÁDIO, matrícula 439411, 
para o cargo de ENFERMEIRO (A), lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de 
agosto de 2001, para atender necessidades temporárias de 
excepcional interesse público, pelo período de 01/05/2015 a 
31/12/2015.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
retroagindo seus efeitos a 01/05/2015.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 15 de Maio de 2015.

Fausto Reis Nogueira
Prefeito Municipal

Vilson Vieira Borges
Secretário Municipal de Governo


	Página 1
	Página 2

